
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2021-177

PUBLIÉ LE 26 OCTOBRE 2021



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /

R75-2021-09-28-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension de 2 places

du SESSAD "Sud Gironde" sis à Langon (33210), géré par l'AGREA sise à

Créon (33670) (3 pages) Page 4

R75-2021-09-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places

du SESSAD "Burdigala" sis à Bordeaux (33800), géré par l'APAJH sise à

Bordeaux (33000) (3 pages) Page 8

R75-2021-09-28-00005 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places

du SESSAD Millefleurs sis à Bègles (33130), géré par l'ARI sise à Bordeaux

(33015) (3 pages) Page 12

R75-2021-09-28-00007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places

du SESSAD "Saint-Joseph" sis à Bordeaux (33000), géré par l'Institut Don

Bosco sis à Gradignan (33173) (3 pages) Page 16

R75-2021-09-28-00006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places

du SESSAD "Saute-Mouton" sis à Talence (33400), géré par l'Institut Don

Bosco sis à Gradignan (33170) (3 pages) Page 20

R75-2021-09-28-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places

du SESSAD Trisomie 21 sis à Villenave-d'Ornon (33140), géré par

l'association Trisomie 21 Nouvelle-Aquitaine sise à Villenave-d'Ornon

(33140) (3 pages) Page 24

DREAL Nouvelle Aquitaine /

R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de

recettes sous chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 (6 pages) Page 28

RECTORAT / Affaires juridiques

R75-2021-10-25-00010 - Arrêté nommant un directeur par intérim des

services de l�éducation nationale dans le département de la Charente (1

page) Page 35

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2021-10-25-00005 - Arrêté de délégation de signature administration

générale JES Nouvelle-Aquitaine (4 pages) Page 37

R75-2021-10-25-00008 - Arrêté de délégation de signature HEBRARD (3

pages) Page 42

R75-2021-10-25-00004 - Arrêté de délégation de signature SGRA - BLANQUIE

(1 page) Page 46

R75-2021-10-25-00006 - Arrêté de subdélégation de signature - RI (2 pages) Page 48

R75-2021-10-25-00007 - Arrêté de subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire BLANQUIE (1 page) Page 51

2



R75-2021-10-22-00004 - Arrêté portant intérim du SGRA Nouvelle Aquitaine

(1 page) Page 53

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2021-10-25-00009 - Arrêté du 25 octobre 2021 modifiant l'arrêté du 06

septembre 2021 fixant la liste nominative des membres du conseil

d'administration de l'établissement public foncier de Nouvelle-Aquitaine (3

pages) Page 55

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2021-09-28-00008

Arrêté portant autorisation d'extension de 2

places du SESSAD "Sud Gironde" sis à Langon

(33210), géré par l'AGREA sise à Créon (33670)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension de 2

places du SESSAD "Sud Gironde" sis à Langon (33210), géré par l'AGREA sise à Créon (33670) 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension de 2

places du SESSAD "Sud Gironde" sis à Langon (33210), géré par l'AGREA sise à Créon (33670) 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension de 2

places du SESSAD "Sud Gironde" sis à Langon (33210), géré par l'AGREA sise à Créon (33670) 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension de 2

places du SESSAD "Sud Gironde" sis à Langon (33210), géré par l'AGREA sise à Créon (33670) 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2021-09-28-00004

Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD "Burdigala" sis à Bordeaux

(33800), géré par l'APAJH sise à Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD "Burdigala" sis à Bordeaux (33800), géré par l'APAJH sise à Bordeaux (33000) 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD "Burdigala" sis à Bordeaux (33800), géré par l'APAJH sise à Bordeaux (33000) 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD "Burdigala" sis à Bordeaux (33800), géré par l'APAJH sise à Bordeaux (33000) 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD "Burdigala" sis à Bordeaux (33800), géré par l'APAJH sise à Bordeaux (33000) 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2021-09-28-00005

Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD Millefleurs sis à Bègles (33130),

géré par l'ARI sise à Bordeaux (33015)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00005 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD Millefleurs sis à Bègles (33130), géré par l'ARI sise à Bordeaux (33015) 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00005 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD Millefleurs sis à Bègles (33130), géré par l'ARI sise à Bordeaux (33015) 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00005 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD Millefleurs sis à Bègles (33130), géré par l'ARI sise à Bordeaux (33015) 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00005 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3

places du SESSAD Millefleurs sis à Bègles (33130), géré par l'ARI sise à Bordeaux (33015) 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2021-09-28-00007

Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saint-Joseph" sis à Bordeaux

(33000), géré par l'Institut Don Bosco sis à

Gradignan (33173)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saint-Joseph" sis à Bordeaux (33000), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33173) 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saint-Joseph" sis à Bordeaux (33000), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33173) 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saint-Joseph" sis à Bordeaux (33000), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33173) 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saint-Joseph" sis à Bordeaux (33000), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33173) 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2021-09-28-00006

Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saute-Mouton" sis à Talence

(33400), géré par l'Institut Don Bosco sis à

Gradignan (33170)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saute-Mouton" sis à Talence (33400), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33170) 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saute-Mouton" sis à Talence (33400), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33170) 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saute-Mouton" sis à Talence (33400), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33170) 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD "Saute-Mouton" sis à Talence (33400), géré par l'Institut Don Bosco sis à Gradignan (33170) 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2021-09-28-00009

Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD Trisomie 21 sis à

Villenave-d'Ornon (33140), géré par l'association

Trisomie 21 Nouvelle-Aquitaine sise à

Villenave-d'Ornon (33140)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD Trisomie 21 sis à Villenave-d'Ornon (33140), géré par l'association Trisomie 21 Nouvelle-Aquitaine sise à

Villenave-d'Ornon (33140)

24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD Trisomie 21 sis à Villenave-d'Ornon (33140), géré par l'association Trisomie 21 Nouvelle-Aquitaine sise à

Villenave-d'Ornon (33140)

25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD Trisomie 21 sis à Villenave-d'Ornon (33140), géré par l'association Trisomie 21 Nouvelle-Aquitaine sise à

Villenave-d'Ornon (33140)

26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-09-28-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4

places du SESSAD Trisomie 21 sis à Villenave-d'Ornon (33140), géré par l'association Trisomie 21 Nouvelle-Aquitaine sise à

Villenave-d'Ornon (33140)

27



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2021-10-20-00004

Subdélégation de signature actes de dépenses et

de recettes sous chorus+Annexe-CPCM DREAL

NA - 20102021

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de recettes sous

chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 28



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de recettes sous

chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 29



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de recettes sous

chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 30



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de recettes sous

chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 31



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de recettes sous

chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 32



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de recettes sous

chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 33



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2021-10-20-00004 - Subdélégation de signature actes de dépenses et de recettes sous

chorus+Annexe-CPCM DREAL NA - 20102021 34



RECTORAT

R75-2021-10-25-00010

Arrêté nommant un directeur par intérim des

services de l�éducation nationale dans le

département de la Charente

RECTORAT - R75-2021-10-25-00010 - Arrêté nommant un directeur par intérim des services de l�éducation nationale dans le

département de la Charente 35



élMre HM

MàN

ACADÉMIT
DE POITIERS
Liberté
Égdlité
Fraternité

Secrétariat général
Service des affaires juridiques

n"2021-154

Poitiers, le 25 octobre 2021

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code de I'éducation,
Vu la loi n"83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des .fonctionnaires, ensemble la loi

n'84- 16 du 1 1 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat,

Vu le décret n'2016-'1413 du 20 octobre 2016 relatif aux emplois fonctionnels des services déconcentres

de I'éducation nationale,
Vu le décret du président de la République en date du 19 oc-tobre 2021 nommant Mme Marie-Christine

HEBRARD directrice académique des services de l'éducation nationale de la Gironde, à compter du 25
octobre 2021,

ARRETE

Article 1

M. Olivier CHAUVEAU, attaché d'administration de l'Etat hors classe, est chargé de l'intérim des

fonctions de directeur académique des services de l'Education nationale de la Charente à compter du

25 oclobre 2021.

Article 2
L'intéressé reçoit I'ensemble des attributions inhérentes à cette fonction.

Article 3
Le secrétaire général de l'académie de Poitiers est chargé de la mise en ceuvre du présent anêté.

La rectrice de l'académie de Poitiers

pâr dél
Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2021-10-25-00010 - Arrêté nommant un directeur par intérim des services de l�éducation nationale dans le

département de la Charente 36



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-25-00005

Arrêté de délégation de signature administration

générale JES Nouvelle-Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00005 - Arrêté de délégation de signature administration générale JES Nouvelle-Aquitaine 37



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00005 - Arrêté de délégation de signature administration générale JES Nouvelle-Aquitaine 38



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00005 - Arrêté de délégation de signature administration générale JES Nouvelle-Aquitaine 39



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00005 - Arrêté de délégation de signature administration générale JES Nouvelle-Aquitaine 40



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00005 - Arrêté de délégation de signature administration générale JES Nouvelle-Aquitaine 41



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-25-00008

Arrêté de délégation de signature HEBRARD

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00008 - Arrêté de délégation de signature HEBRARD 42



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00008 - Arrêté de délégation de signature HEBRARD 43



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00008 - Arrêté de délégation de signature HEBRARD 44



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00008 - Arrêté de délégation de signature HEBRARD 45



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-25-00004

Arrêté de délégation de signature SGRA -

BLANQUIE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00004 - Arrêté de délégation de signature SGRA - BLANQUIE 46



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00004 - Arrêté de délégation de signature SGRA - BLANQUIE 47



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-25-00006

Arrêté de subdélégation de signature - RI

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00006 - Arrêté de subdélégation de signature - RI 48



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00006 - Arrêté de subdélégation de signature - RI 49



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00006 - Arrêté de subdélégation de signature - RI 50



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-25-00007

Arrêté de subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire BLANQUIE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00007 - Arrêté de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

BLANQUIE 51



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00007 - Arrêté de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

BLANQUIE 52



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-22-00004

Arrêté portant intérim du SGRA Nouvelle

Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-22-00004 - Arrêté portant intérim du SGRA Nouvelle Aquitaine 53



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-22-00004 - Arrêté portant intérim du SGRA Nouvelle Aquitaine 54



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-25-00009

Arrêté du 25 octobre 2021 modifiant l'arrêté du

06 septembre 2021 fixant la liste nominative des

membres du conseil d'administration de

l'établissement public foncier de

Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-25-00009 - Arrêté du 25 octobre 2021 modifiant l'arrêté du 06 septembre 2021 fixant la

liste nominative des membres du conseil d'administration de l'établissement public foncier de Nouvelle-Aquitaine 55



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-25-00009 - Arrêté du 25 octobre 2021 modifiant l'arrêté du 06 septembre 2021 fixant la

liste nominative des membres du conseil d'administration de l'établissement public foncier de Nouvelle-Aquitaine 56



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-25-00009 - Arrêté du 25 octobre 2021 modifiant l'arrêté du 06 septembre 2021 fixant la

liste nominative des membres du conseil d'administration de l'établissement public foncier de Nouvelle-Aquitaine 57



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-25-00009 - Arrêté du 25 octobre 2021 modifiant l'arrêté du 06 septembre 2021 fixant la

liste nominative des membres du conseil d'administration de l'établissement public foncier de Nouvelle-Aquitaine 58


